

## 【様式第5号】

## 連結附属明細書

## 1. 連結貸借対照表の内容に関する明細

※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

## (1) 資産項目の明細

## ① 有形固定資産の明細

(単位：千円)

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	14,911,160	229,403	2,715	15,137,848	4,645,246	322,294	10,492,602
土地	2,139,301	11,257	2,715	2,147,843			2,147,843
立木竹	2,173,082			2,173,082			2,173,082
建物	9,106,301	103,410		9,209,711	3,850,907	252,218	5,358,804
工作物	1,289,447	61,948		1,351,395	794,339	70,076	557,056
船舶				0			0
浮標等				0			0
航空機				0			0
その他				0			0
建設仮勘定	203,029	52,788		255,817			255,817
インフラ資産	22,757,336	215,276	0	22,972,612	12,794,777	443,858	10,177,835
土地	144,501	9,288		153,789			153,789
建物	68,232			68,232	48,401	928	19,831
工作物	22,544,603	181,746		22,726,349	12,746,376	442,930	9,979,973
その他				0			0
建設仮勘定		24,242		24,242			24,242
物品	470,578	32,269	18,958	483,889	268,419	41,293	215,470
合計	38,139,074	476,948	21,673	38,594,349	17,708,442	807,445	20,885,907

## ② 有形固定資産の行政目的別明細

(単位：千円)

区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	173,777	3,426,269	861,748	283,522	2,925,978	490,795	2,330,513	10,492,602
土地	171,836	763,219	273,586	167,587	385,708	56,432	329,475	2,147,843
立木竹					2,173,082			2,173,082
建物	0	2,578,122	520,153	106,389	238,593	112,222	1,803,325	5,358,804
工作物	1,941	84,507	68,009	9,546	89,167	119,112	184,774	557,056
船舶								0
浮標等								0
航空機								0
その他								0
建設仮勘定		421			39,428	203,029	12,939	255,817
インフラ資産	8,785,150	0	0	0	1,384,800	0	7,885	10,177,835
土地	145,904						7,885	153,789
建物	19,831							19,831
工作物	8,595,173				1,384,800			9,979,973
その他								0
建設仮勘定	24,242							24,242
物品	788	110,339	3,836	357	12,193	23,469	64,488	215,470
合計	8,959,715	3,536,608	865,584	283,879	4,322,971	514,264	2,402,886	20,885,907





連結資金収支計算書の附表

科目	一般会計等財務原簿				全体財務原簿						連結財務原簿																			
	一般会計	総計 (単組合計)	相殺消去	純計	公営事業会計			一部事務組合・広域連合			一部事務組合・広域連合						地方三公社			総計 (単組 合計)	連結修正 等	相殺消去	純計							
					その他		運輸修正等	相殺消去	純計	一部事務組合・広域連合		一部事務組合・広域連合		一部事務組合・広域連合		地方三公社														
					国民健康保険 後援施設等医療	介護保険				南信州広域連合	長野県市町村自 治会事務組合	長野県市町村自 治会事務組合	長野県市町村自 治会事務組合	下伊那郡立木下 七ヶ村会	下伊那郡立木下 七ヶ村会	南信州広域行政 連携会事務組合	下伊那支那総合 事務組合	長野県地方広域 圏管理機構	小計					東信州広域 圏事務会	小計					
国民健康保険	介護保険	南信州広域連合	長野県市町村自 治会事務組合	長野県市町村自 治会事務組合	長野県市町村自 治会事務組合	下伊那郡立木下 七ヶ村会	下伊那郡立木下 七ヶ村会	南信州広域行政 連携会事務組合	下伊那支那総合 事務組合	長野県地方広域 圏管理機構	小計	東信州広域 圏事務会	小計																	
業務活動収支	638,647	638,647	524,015	1,162,662	14,465	-7	21,709	674,814	-	429,511	1,104,325	71,189	1,233	6,208	1,174	0	115	48	468	2	80,426	-44	-44	755,196	-	-	755,196			
業務支出	3,200,045	3,200,045	-524,015	2,676,030	615,628	68,637	733,101	4,637,412	-	-594,374	4,043,038	175,901	26,350	704,960	50,072	2,143	18,507	98	1,884	10,760	47	960,140	90	90	5,637,642	-	-594,374	5,043,268		
業務費用支出	1,759,935	1,759,935	-47,762	1,712,173	9,210	232	32,232	1,801,608	-	-68,733	1,732,875	170,936	26,350	13,146	49,626	1,962	19,198	21	882	10,200	11	293,058	19	19	2,983,666	-	-48,733	2,934,933		
人件費支出	754,233	754,233	-47,368	706,865	85	-	18,314	774,641	-	-48,278	726,363	105,104	1,125	376	48,634	1,921	4,585	70	17	838	2	163,641	18	18	838,301	-	-48,278	790,023		
物料費支出	972,838	972,838	-455	972,403	8,108	-	232	5,195	866,391	-	-455	965,936	64,999	23,228	2,715	118	41	13,522	3	75	9,918	8	118,526	-	-	1,102,462	-	-455	1,102,007	
支払利息支出	29,103	29,103	-	29,103	-	-	-	29,103	-	-	29,103	604	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	604	-	-	604	-	-	604	
その他の支出	3,740	3,740	-	3,740	1,008	-	-	8,725	13,473	-	-	330	-	-	10,956	74	-	-	-	-	-	14	2	11,466	1	1	24,940	-	-	24,940
経常費用支出	1,440,111	1,440,111	-474,092	966,019	606,419	68,408	370,669	2,835,906	-	-545,641	2,290,265	4,665	188	181	480	42	701	14	2	11,466	34	698,104	71	71	3,333,976	-	-545,641	2,788,335		
補助金等支出	683,289	683,289	-311,229	372,060	606,419	68,405	716,981	2,075,093	-	-380,778	1,694,315	2,585	-	2,705	181	181	477	42	701	-	-	35	2,082,005	-	-	2,082,005	-	-380,778	1,701,227	
社会保険料等支出	360,147	360,147	-	360,147	-	-	3,882	364,029	-	-	364,029	1,138	-	-	689,107	-	-	-	-	-	-	-	-	690,245	-	-	1,054,273	-	-	1,054,273
借入金等の借入支出	377,856	377,856	-164,863	212,992	-	-	-	377,856	-	-164,863	212,992	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	377,856	-	-164,863	212,992
その他の支出	18,820	18,820	-	18,820	-	-	7	18,820	-	-	18,820	942	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	945	71	71	18,843	-	-	18,843	
業務収入	3,854,126	3,854,126	-	3,854,126	630,093	68,630	774,810	5,327,660	-	-164,863	5,162,797	246,770	27,583	711,158	51,189	2,143	18,702	114	1,592	11,258	48	1,070,596	47	47	6,398,272	-	-164,863	6,233,409		
税金等収入	3,205,030	3,205,030	-	3,205,030	438,113	68,626	472,354	4,195,273	-	-164,863	4,030,410	217,985	-	403,808	50,777	2,143	44	22	-	-	-	-	434,779	-	-	4,860,053	-	-	4,860,053	
国庫等補助金収入	455,111	455,111	-	455,111	191,126	-	300,577	946,813	-	-	946,813	329	-	-	-	13	-	-	-	-	-	45	306,805	-	-	1,263,618	-	-	1,263,618	
使用料及び手数料収入	86,143	86,143	-	86,143	-	5	-	86,148	-	-	86,148	11,834	26,583	-	-	-	18,630	-	-	-	-	-	57,046	-	-	143,195	-	-	143,195	
その他の収入	107,242	107,242	-	107,242	254	-	1,929	109,425	-	-	109,425	16,923	1,060	943	409	-	19	92	-	-	11,258	3	31,953	47	47	141,406	-	-	141,406	
臨時収入	15,434	15,434	-	15,434	-	-	-	15,434	-	-	15,434	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,434	-	-	15,434
投資活動収支	-401,046	-401,046	-	-401,046	16,143	-	-	-384,903	-	-162,296	-547,199	-131	-	-3,293	-605	-48	0	-	-	-	0	-	0	-	-	-	0	-	-	0
投資活動支出	510,909	510,909	-	510,909	-	-	-	510,909	-	-	510,909	205,920	137	-	8,439	1,355	-	-	-	-	-	-	0	215,930	-	-	726,838	-	-	726,838
公共施設整備費支出	473,213	473,213	-	473,213	-	-	-	473,213	-	-	473,213	185,492	-	-	1,227	-	-	-	-	-	-	-	0	196,790	-	-	670,002	-	-	670,002
基金等支出	10,136	10,136	-	10,136	-	-	-	10,136	-	-	10,136	10,497	121	-	8,439	-	-	-	-	-	-	-	0	19,140	-	-	29,276	-	-	29,276
投資及び有価証券の取得	12,800	12,800	-	12,800	-	-	-	12,800	-	-	12,800	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,800	-	-	12,800
貸付金支出	14,760	14,760	-	14,760	-	-	-	14,760	-	-	14,760	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,760	-	-	14,760
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
投資活動収入	109,861	109,861	-	109,861	16,143	-	-	126,003	-	-	126,003	43,624	-	-	5,151	880	-	-	-	-	0	48,554	-	-	-	-	175,658	-	-	175,658
国庫等補助金収入	88,271	88,271	-	88,271	-	-	-	88,271	-	-	88,271	37,570	-	-	5,151	880	-	-	-	-	-	-	-	37,570	-	-	125,841	-	-	125,841
資金等収入	-	-	-	-	16,143	-	-	16,143	-	-	16,143	6,054	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,052	-	-	28,227	-	-	28,227
貸付金元金回収収入	16,199	16,199	-	16,199	-	-	-	16,199	-	-	16,199	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,199	-	-	16,199
資産売却収入	5,391	5,391	-	5,391	-	-	-	5,391	-	-	5,391	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	5,391	-	-	5,391	
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	0	-	-	0	
財務活動収支	-233,774	-233,774	-	-233,774	-	-	-	-233,774	-	-	-233,774	94,606	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	94,606	-	-	-141,168	-	-	-141,168	
新年度債権買戻	382,574	382,574	-	382,574	2,000	-	-	380,574	-	-	380,574	23,035	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	382,574	-	-	407,609	-	-	407,609	
新年度借入金	371,873	371,873	-	371,873	2,000	-	-	373,873	-	-	373,873	23,035	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	396,907	-	-	396,907
その他の収入	10,701	10,701	-	10,701	-	-	-	10,701	-	-	10,701	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,701	-	-	10,701
財政活動収入	148,800	148,800	-	148,800	-	-	-	148,800	-	-	148,800	117,641	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	117,641	-	-	117,641
地方債等発行収入	148,800	148,800	-	148,800	-	-	-	148,800	-	-	148,800	117,637	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	117,637	-	-	117,637
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	3	
前年度貸入金繰上	959,731	959,731	-	959,731	25,665	7	37,599	1,022,913	-	-	1,022,913	13,200	-	28,397	8,104	52	868	8	3,641	1,956	8	56,228	29,809	29,809	1,108,950	-	-	1,108,950		
前年度借入金繰上	963,557	963,557	-	963,557	56,273	-	57,218	1,077,047	-	-	1,077,047	16,880	1,098	34,606	5,990	52	478	7	3,649	2,424	3	64,985	29,765	29,765	1,171,798	-	-	1,171,798		
前年度繰上り外債権繰上	27,013	27,013	-	27,013	-	-	-	27,013	-	-	27,013	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	-	-	27,023	-	-	27,023	
前年度繰上り外借入金繰上	33,307	33,307	-	33,307	-	-	-	33,307	-	-	33,307	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,308	-	-	33,308	
前年度繰上り外借入金繰上	60,320	60,320	-	60,320	-	-	-	60,320	-	-	60,320	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,332	-	-	60,332	
前年度繰上り外債権繰上	1,023,876	1,023,876	-																											